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Szanowny Pan 

Jan Grabkowski 

Współprzewodniczący Strony Samorządowej KWRiST 

 

 

Szanowni Panowie Współprzewodniczący, 

w związku z przesłanym wczoraj wnioskiem Ministerstwa Edukacji i Nauki  

o ponowne zaopiniowanie projektu rozporządzenia w sprawie sposobu podziału 

części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  

w roku 2023  zwracamy uwagę, że wydanie opinii negatywnej nie było powiązane 

wyłącznie z zastrzeżeniami dotyczącymi wag edukacji domowej. Tym samym 

zaproponowane zmiany nie wystarczają do zmiany opinii Komisji Wspólnej – tym 

bardziej, że one same są dalekie od oczekiwań i od rzeczywistej troski o finanse 

publiczne. 

 

W ocenie Związku Powiatów Polskich zaproponowane zmiany w zakresie 

edukacji domowej to jedynie doraźne rozwiązanie, które nie przyniesie 

zakładanego efektu. Uzależnienie wysokości wskaźnika od liczby uczniów bez 

skutecznego zablokowania możliwości dzielenia szkół spowoduje, że w dalszym 

ciągu z budżetu państwa będą przekazywane nieuzasadnionej wysokości środki 

finansowe, które powinny służyć finansowaniu realnych zadań oświatowych  

w ramach subwencji oświatowej. ZPP już dwa lata temu wyrażał sprzeciw co do 

wprowadzania systemowych zmian w edukacji domowej (podkreślaliśmy brak 

uzasadnienia dla rezygnacji z opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej  

oraz z rejonizacji). Ze względu na brak argumentów merytorycznych 

przemawiających za podwyższeniem wskaźnika edukacji domowej na 2022 rok 



 

  

negatywnie oceniliśmy także działania Ministra Edukacji i Nauki w tym zakresie. Warto także przypomnieć, 

że obniżenie wskaźnika na rok 2016 nastąpiło na wniosek strony samorządowej Zespołu Edukacji, Kultury  

i Sportu KWRiST. Ówczesne kierownictwo resortu edukacji podzieliło opinię strony samorządowej. 

 

Przedstawioną aktualnie propozycję odbieramy jako próbę rozwiązania problemów, do których powstania 

doprowadziło działanie Ministerstwa Edukacji i Nauki. Resort poparł bowiem zmiany systemowe sprzed 

dwóch lat a następnie arbitralnie podniósł wagę przypisaną edukacji domowej.  

 

Związek Powiatów Polskich ponownie wnioskuje o informację, ze strony MEiN na temat zasadności 

określenia wysokości wskaźnika dla edukacji domowej dla szkół o liczbie uczniów poniżej 200 na poziomie 

0,8. W związku z trudnością w przedstawieniu jakiegokolwiek uzasadnienia podtrzymujemy stanowisko,  

że waga algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej przypisana edukacji domowej na rok 2023 

powinna być obniżona co najmniej do 0,4.  

 

 

Z poważaniem 

 

  Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  

 

    Andrzej Płonka 

 

 

Do wiadomości:  

1. Przemysław Czarnek - Minister Edukacji i Nauki  

 

 

 

 


